
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Racková; IČO 00284386; Racková 45, Racková, 760 01

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 29.1.2024

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 12 001 766,83 0,00 11 287 955,24 0,00
   I. Náklady z činnosti 10 184 156,39 0,00 9 783 565,24 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 430 124,69 0,00 433 043,16 0,00

       2. Spotřeba energie 502 405 388,78 0,00 463 174,75 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 11 636,30 0,00 1 403,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 503 207,98 0,00 817 882,45 0,00

       9. Cestovné 512 24 636,00 0,00 18 497,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 33 581,44 0,00 27 563,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 1 346 334,15 0,00 1 450 237,77 0,00

       13. Mzdové náklady 521 2 393 111,00 0,00 2 251 294,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 700 708,00 0,00 652 954,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 5 395,00 0,00 5 160,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 127 009,00 0,00 106 306,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 820,00 0,00 820,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 4 130,00 0,00 0,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 9 903,20 0,00 19 215,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 504,57 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 471 994,00 0,00 3 197 029,75 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 584 755,41 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -243 561,25 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 243 561,25 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 72 190,87 0,00 242 338,36 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 58 726,00 0,00 96 647,00 0,00

   II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 1 398 660,44 0,00 1 304 890,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 1 398 660,44 0,00 1 304 890,00 0,00

   V. Daň z příjmů 418 950,00 0,00 199 500,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 418 950,00 0,00 199 500,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 21 368 080,11 0,00 18 323 064,43 0,00
   I. Výnosy z činnosti 2 295 796,50 0,00 1 402 876,90 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 612 628,00 0,00 555 707,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 308 584,00 0,00 174 341,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 13 600,00 0,00 1 600,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 6 800,00 0,00 5 760,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 669 750,00 0,00 559 638,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 517 138,00 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 167 296,50 0,00 105 830,90 0,00

   II. Finanční výnosy 586 432,10 0,00 212 837,40 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 586 432,10 0,00 212 837,40 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 1 363 868,68 0,00 1 425 976,05 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1 363 868,68 0,00 1 425 976,05 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 17 121 982,83 0,00 15 281 374,08 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 3 454 544,96 0,00 2 963 017,70 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 4 780 615,58 0,00 3 670 492,21 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 8 254 537,00 0,00 8 018 338,79 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 515 325,79 0,00 515 939,09 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 116 959,50 0,00 113 586,29 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 9 785 263,28 0,00 7 234 609,19 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 366 313,28 0,00 7 035 109,19 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Racková; IČO 00284386; Racková 45, Racková, 760 01

Za období: 12/2023

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 29.1.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 158 583 972,31 32 431 712,67 126 152 259,64 113 599 789,25
A. Stálá aktiva 144 169 963,77 32 431 712,67 111 738 251,10 101 702 116,47
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 597 538,35 400 435,35 197 103,00 216 987,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 119 040,50 119 040,50 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 478 497,85 281 394,85 197 103,00 216 987,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 139 421 425,42 32 031 277,32 107 390 148,10 97 334 129,47

       1. Pozemky 14 386 340,55 0,00 14 386 340,55 12 010 125,46031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 108 192 255,27 22 161 780,00 86 030 475,27 75 215 188,67021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 12 015 439,55 6 787 094,27 5 228 345,28 3 378 318,34022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 082 403,05 3 082 403,05 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 744 987,00 0,00 1 744 987,00 6 730 497,00042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 4 151 000,00 0,00 4 151 000,00 4 151 000,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 151 000,00 0,00 4 151 000,00 4 151 000,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 14 414 008,54 0,00 14 414 008,54 11 897 672,78
   I. Zásoby 6 921,20 0,00 6 921,20 9 821,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 6 921,20 0,00 6 921,20 9 821,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 1 404 251,25 0,00 1 404 251,25 4 598 837,32

       1. Odběratelé 32 600,00 0,00 32 600,00 8 692,70311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 193 190,00 0.00 193 190,00 191 650,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 55,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 396,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 21 065,00 0.00 21 065,00 3 660,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 1 157 396,25 0.00 1 157 396,25 4 394 023,15388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 360,47377

   III. Krátkodobý finanční majetek 13 002 836,09 0,00 13 002 836,09 7 289 014,46

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 11 512 261,33 0.00 11 512 261,33 5 142 564,91244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 446 027,76 0.00 1 446 027,76 2 103 900,55231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 239,00 0.00 239,00 644,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 44 308,00 0.00 44 308,00 41 905,00261

Strana 2 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 126 152 259,64 113 599 789,25
C. Vlastní kapitál 125 137 937,73 107 923 206,08
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 80 197 769,88 72 349 351,51

       1. Jmění účetní jednotky 401 63 257 975,50 55 341 132,70

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 27 061 966,70 27 130 391,13

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -10 122 172,32 -10 122 172,32

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 285 435,96 285 435,96

       6. Ostatní fondy 419 285 435,96 285 435,96

   III. Výsledek hospodaření 44 654 731,89 35 288 418,61

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 366 313,28 7 035 109,19

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 35 288 418,61 28 253 309,42

D. Cizí zdroje 1 014 321,91 5 676 583,17
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 1 014 321,91 5 676 583,17

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 64 883,91 614 225,17

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 177 331,00 178 715,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 55 437,00 52 973,00

       13. Zdravotní pojištění 337 27 087,00 26 025,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 14 797,00 13 567,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 38 600,00 4 384 379,00

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 418 950,00 199 500,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 203 190,00 195 650,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 14 046,00 11 549,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /



PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Racková; IČO 00284386; Racková 45, Racková, 760 01

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 29.1.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti i v následujícím účetním období, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení
činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka využívá možnosti použití rozpočtové skladby i u pokladny v hlavní činnosti a to u účtu 261 Tzv. režim
oddělených pokladen. Metoda byla zavedena v roce 2016, zajišťuje lepší kontrolu a přehlednost zaúčtování pokladních
dokladů.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Nákladové a výnosové účty jsou vykazovány v Kč na dvě desetinná místa. Z těchto položek se sestaví výkaz Zisku a ztráty.
Rozvaha i příloha jsou rovněž vykazovány na dvě desetinná místa.
U výkazu Rozvaha je případný rozdíl mezi aktivy a pasivy umístěn k účtům 377 nebo 378.
K 31.12.2011 byl dlouhodobý majetek, dle pokynu a platné legislativy dooprávkován. Od 1.1.2012 účetní jednotka odepisuje
majetek. Odpisy jsou prováděny čtvrtletně a se stejnou frekvencí je prováděno rozpouštění transferů na pořízení
dlouhodobého majetku. Pro odpisovaný majetek je stanoven odpisový plán. Zůstatková cena byly původně stanovena
procentem z pořizovací ceny - 5%.
V roce 2015 již , dle nové legislativy hranice 5 % neplatí. V kartách majetku je nastavena 0
Při sestavení odpisového plánu na další účetní období je možné odpisový plán změnit , vzhledem ke stavu a opotřebení
majetku.
Pro rok 2019 byla provedena kontrola doby odpisování a nebylo nutné odpisový plán upravovat.
Pro rok 2020 byl upraven odpisový plán u 8 položek - prodloužená doba životnosti.
Pro rok 2021 byla provedena kontrola doby odpisování a nebylo nutné odpisový plán upravovat.
Pro rok 2022 byla provedena kontrola doby odpisování a nebylo nutné odpisový plán upravovat.
Pro rok 2023 byla provedena kontrola, u 2 položek upravena doba životnosti.
DDHM - Spodní hranice pro zařazení (028) je na stavena na 1.000 Kč.
DDHM - v poř.ceně od 1.001 - 40.000 Kč, DDNM - v poř.hodnotě od 1.000 Kč do 60.000 Kč.
Drobný dlouhodobý majetek je veden v pořizovacích cenách a je dooprávkovaný. Způsob dooprávkování byl proveden dle
pokynů krajského úřadu.
Zásoby v pořizovacích cenách metoda "B"
Zboží určené k dalšímu prodeji- popelnice , vedeny na účtu 132
Ceniny- stravenky, poštovní známky jsou vedeny na účtech 263 odděleny analyticky.
Přepočet údajů v cizích měnách není stanoven, protože platby v cizí měně jednotka nerealizuje.
Opravné položky jsou tvořeny k 31.12. daného účetního období.
Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účty 401 a 419). V roce 2021 byl zrušen fond na obnovu vodovodu, zůstatek byl přeúčtován na fond kanalizace. Provedeno z
důvodu prodeje vodovodu VaK Zlín.
Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji jen v případě, že významný oceňovací rozdíl, jehož výše dosahuje alespoň 3% hodnoty aktiv netto za minulé období
nebo částky 260.000 Kč.
Programové vybavení zajišťuje firma Alis z České Lípy.Jedná se o produkty firmy ALIS programy řady KEO W, KEO X, KEO4.
Řady programů KEO W a KEO X jsou dodavatelskou firmou postupně převáděny na modul KEO4
Od 1.1.2013 využívá jednotka KEO4 program na zpracování účetnictví a evidenci poplatků.
Od dubna 2014 zpracovává evidenci majetku programu KEO4
Od 1.1.2015 jsou mzdy zpracovávány rovněž v programu KEO4.
Od prosince 2016 využívá účetní jednotka další z modulů KEO4 spisová služba.
Od roku 2017 je používán nový modul Oceňování pozemků, který umožňuje stahování změn v evidenci pozemků přímo z
katastru nemovitostí.
Od 1. 8. 2018 je zaveden nový modul KEO-4 účetnictví. Z důvodu přechodu na vyšší verzi programu KEO jsou doklady pořízené do 31.7.2018 zaúčtovány v KEO-W.
K 1.8.2018 byly do vyšší verze přeneseny zůstatky účtů obratově. Další doklady jsou pořizovány už jen ve verzi KEO-4.
I v příštích obdobích bude postupně využíváno dalších nabízených modulů, pokud jejich používání bude přínosem pro
potřeby obce.
v 02/2020 byl zakoupen nový modul - vidimace, legalizace - KEO-X.
V 02/2021 byla zakoupen nový software KEO4 - Evidence obyvatel a volby a KEO4 Legalizace a vidimace. KEO Spisová služba a programy KEOW účetnictví a slouží pouze k
prohlížení.
V 05-06/2023 byl zakoupen nový software KEO 4 - Vazba na základní registry a software KEO 4 - Konverze z moci úřední ( účet 018)
Na účtech 909 0071, 909 0072, 909 0073 a vyrovnávacím podrozvahovém účtu 999 0909 je evidován majetek svěřený
příspěvkové organizaci ( ZŠ a MŠ)
Na účtu 915 0048 je evidována očekávaná INV dotace z Ministerstva pro místní rozvoj - ZŠ Racková, vestavba učebny do stávajícího podkroví, odúčtováno z podrozvahy po
provedení dohady k 31.12.2020.
Na účtu 915 0051 je evidována očekávaná NIV dotace ze Zlínského kraje - dovybavení zásahové jednotky obce Racková, odúčtováno z podrozvahy v 08/2020, uhrazená
dotace na účet ČNB.
Na účtu 915 0057 je evidována očekávaná NIV dotace - MŽP, odúčtováno z podrozvahy v  06/2020, uhrazená dotace na účet ČNB.
Na účtu 915 0063 je evidována očekávaná NIV dotace ze Zlínského kraje - dovybavení zásahové jednotky obce Racková v roce 2022, odúčtován z podrozvahy v 10/2022.
Na účtu 915 0067 je evidována očekávaná INV dotace - fotovoltaika ze SFŽP, rozhodnutí v 08/2023.
Vyrovnávací účet k účtu 915 je evidován na účtu 999 0915.
Na účtu 942 je vedena bankovní záruka - ČSOB - firma KOME stavby v případě, že by nesplnila své povinnosti v záruční době ( stavba Rekonstrukce  MŠ Racková) -

18Strana 1 /



odúčtována k 31.10.2020, konec platnosti.
Na účtu 943 je vedena bankovní záruka ČSOS - firma KOME STAVBY -zajištění splnění povinností SOD - platná do 23.8.2025.
Na účtu 955 je evidována očekávaná investiční dotace -poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Praha-program IROP. Vyrovnávací účet je evidován na účtu 999 0955,
odúčtováno z podrozvahy v 10/2020, provedena dohada.
Na účtu 955 je evidována očekávaná dotace na opravu kulturního domu a očekávaná dotace na rekonstrukci MŠ Racková. Dotace byla upravena na základě nového
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.Vyrovnávací účet je evidován na účtu 999 0955.
V 08/2020 odtúčtována předpokládaná dotace na Rekonstrukci Kulturního domu Racková, uhrazená dotace na účet ČNB.
Na účtu 966 je evidován cizí majetek v užívání- kontejnery na tříděný odpad.

18Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 4 292 035,14 4 125 802,64
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 5 929,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 53 998,67 55 621,17

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 4 238 036,47 4 064 252,47

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 056 709,25 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 056 709,25 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 508 493,10 508 493,10
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 508 493,10 508 493,10

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 60 769,50 60 769,50
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 60 769,50 60 769,50

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

18Strana 3 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 796 467,99 4 573 526,24

18Strana 4 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Netýká se obce

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají
vliv na finanční situaci účetní jednotky.

18Strana 5 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací ( neřeší krytí investičního fondu ) a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

18Strana 6 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 908 517,25 829 781,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 976 941,68 1 062 376,23

18Strana 7 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Účetní jednotka nemá ve vlastictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.
Obec eviduje v ocenění podle §25 odst.1 písm k) zákona o účetnictví na účtu 021 stavby následující položky:
kříže 4 ks, pomníky padlých 2 ks, boží muka 2 ks

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Netýká se naší účetní jednotky.

18Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 03/2022 - 31.5.2022- výpovědní lhůta 14 dnů ( 3,10% p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 06/2022 - 07/20222022- výpovědní lhůta 2 měsíce ( 3,45 % p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 29.7.2022 do 29.8.2022- výpovědní lhůta 1 měsíce ( 3,65 % p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 6.9.2022 - 5.10.2022- výpovědní lhůta 1 měsíc ( 5,50 % p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 6.10.2022 - 7.11.2022- výpovědní lhůta 1 měsíc ( 5,00 % p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 7.11.2022 - 7.12.2022- výpovědní lhůta 1 měsíc ( 4,80 % p.a.).
Termínovaný vklad krátkodobý u Unicredit bank od 7.12.2022 - 9.1.2023- výpovědní lhůta 1 měsíc ( 4,80 % p.a.).
Založen nový termínovaný účet u ČS od 9.1.2023 (5,9 % p.a.) do 11.4.2023.
Termínovaný vklad prodloužen do 11.7.2023 (5,8% p.a.), navýšen o úroky, výpovědní lhůta 3 měsíce.
Termínovaný vklad prodloužen do 9.10.2023 (5,8% p.a.), navýšen o úroky, výpovědní lhůta 3 měsíce.
Termínovaný vklad prodloužen, k 31.12.2023 (5,6% p.a.), navýšen o úroky a v 12/2023 mimořádný vklad -  výpovědní lhůta
1 měsíc

11 512 261,33B.III.4.

374- Dotace Vestavba učebny ZŠ Racková - odúčtována 04/2023
374-NIV dotace na volby

38 600,00D.III.32.

Rozpracované investiční akce jsou na účtu 042 rozděleny dle AU.
K 30.9..2022 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, čeká se na kolaudaci
*  Zpevněné plochy u obchodu - ve stadiu přípravných prací, v březnu VŘ - vybrána firma k realizaci
* Rekonstrukce prodejny potravin  - zpracování projektu

Investiční akce - Vestavba odborné učebny ZŠ - kolaudace v 02/2021, zařazeno do majetku jako technické zhodnocení
budovy, přeúčtováno 042-021 a 022.
INV akce - zpevněné plochy před OÚ a před výjezdem SDH - zařazeno do majetku v 07/2022 - přeúčtováno 042/021.
INV akce - dětské hřiště  - zařazeno do majetku v 08/2022 - přeúčtováno 042/021.

K 31.12.2022 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, stále nebyla kolaudace, není zařazeno do majetku.
*  Zpevněné plochy u obchodu - probíhají dokončovací práce.
* Rekonstrukce prodejny potravin  - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Rekonstrukce místní komunikace v obci Racková - ve stadiu přípravných prací a projektů

K 31.3.2023 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, stále nebyla kolaudace, není zařazeno do majetku.
*  Zpevněné plochy u obchodu - čeká na kolaudaci
* Rekonstrukce prodejny potravin  - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Rekonstrukce místní komunikace v obci Racková - ve stadiu přípravných prací a projektů

K 30.6.2023 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, stále nebyla kolaudace, není zařazeno do majetku.
*  Zpevněné plochy u obchodu - zkolaudováno 23.6.2023, zařazeno do majetku
* Rekonstrukce prodejny potravin  - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Rekonstrukce místní komunikace v obci Racková - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Fotovoltaika na OÚ a MŠ - ve stadiu přípravných prací a projektůvných prací a projektů

K 30.9.2023 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, stále nebyla kolaudace, není zařazeno do majetku.
*  Rekonstrukce prodejny potravin  - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Rekonstrukce místní komunikace v obci Racková - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Fotovoltaika na OÚ a MŠ - ve stadiu přípravných prací a projektůvných prací a projektů

K 31.12.2023 se jedná o tyto investiční akce:
* odkanalizování obce Racková- ve stadiu přípravných prací a projektů
* místo pro přecházení u bývalého JZD- financováno z rozpočtu obce, stále nebyla kolaudace, není zařazeno do majetku.
*  Rekonstrukce prodejny potravin  - ve stadiu přípravných prací a projektů
* Rekonstrukce místní komunikace v obci Racková - ve stadiu přípravných prací a projektů
*otovoltaika na OÚ a MŠ zařazeno do majetku 12/2023

1 744 987,00A.II.8.

Položka - účet 028. Účet je rozdělen analyticky. Na samostatné AU (0100) je
vedeno VB v hodnotě 10 000,-Kč- bezúplatné ( vstup na pozemek ). Přesto, že se jedná o právo
vstupu ( původně evidováno na účtu 018), bylo vydáno Krajským úřadem Zlínského kraje
doporučené účtování platné od 1.1.2014. Na základě této metodiky vydané 26.3.2014 ( platné od
1.1.2014) bylo provedeno přeúčtování na uvedený účet 028 0100.
Nákup hasičských potřeb ve výši 91.033 Kč.
Zařazení nábytku v KD Racková a MŠ Racková.(07-08/2020)
Svěření majetku - Rekonstrukce MŠ Racková příspěvkové organizaci ve výši 750.663,35 Kč- přeúčtování na podrozvahu -
účet 909 0072.
Nákup hasičkých potřeb 2022 - NIV dotace - 137.613 Kč, ostatní nákup drobného majetku.

3 082 403,05A.II.6.

V 06/2021 zastupitelstvo schválilo zrušení účelového peněžního fondu tvořeného pro krytí budoucích nákladů na provoz a
obnovu vodovodu v obci Racková. Zůstatek fondu ve výši 85.000 Kč byl převeden do účelového peněžního fondu tvořeného
pro krytí budoucích nákladů na provoz a obnovu kanalizace.
Vodovod byl v 04/2021 přeceněn na reálnou hodnotu a v 05/2021 prodán - vyřazeno z majetku.
419 0180 - fond kanalizace - 175.000 Kč k 30.6.2021.
419 0180 - fond kanalizace 243.790,58 Kč - 10.000 Kč příděl z rozpočtu, 58.790,58 Kč částka přesahující finanční krytí
běžných provozních výdajů na kanalizaci dle směrnice čl.II bod a.
419 0180 - fond kanalizace 285.435,96 k 31.12.2022- účtováno 41.435,96 Kč - částka přesahující finanční krytí běžných
provozních výdajů na kanalizaci dle směrnice čl.II bod a.

285 435,96C.II.6.

Položka - účet 021 - stavby
Nákup nemovitosti čp.50 ( obchod ) ve výši 2.207.738 Kč, zařazeno dne 18.1.2019 do majetku na analyt.účet 0200 - budovy
pro služby obyvatel.
Bezúplatné nabytí majetku od VÚj  - Protipovodňová opatření I.etapa ve výši 9.811.341 Kč, zařazeno do majetku 8.3.2019

108 192 255,27A.II.3.

18Strana 9 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

na analyt.účet 0500 - jiné inženýrské sítě.
Změna ceny u Kulturního domu - rekonstrukce dokončena 17.6.2020 - datum kolaudace. Cena KD navýšena o
13.926.580,51Kč - účet 021 0200.
Změna ceny u Mateřské školy Racková - rekonstrukce dokončena 17.9.2020 - datum kolaudace. Cena MŠ navýšena o
13.518.537,82Kč - účet 021 0200.
Změna ceny - technické zhodnocení Kulturního domu Racková - zabezpečovací systém - 122.455 Kč -účet 021 0200.
Změna ceny - Mateřská škola Racková - neprovedená dohada na stavební práce, které nebyly provedeny (-280.748 Kč)-
účet 021 0200.
Změna ceny - ZŠ Racková - vestavba učebny - 7.773.798,90 Kč - účet 021 0200.
Změna ceny - ZŠ Racková - akustický podhled - TZ - 92.881 Kč - účet 021 0200.
Vícenález - kanalizace a vodovod - zažazeno do majetku v 04/2021 - 0210500.
V 05/2021prodej vodovodu a AT stanice - přeceněno na reálnou hodnotu - 021 0300.
V 06/2021 vodovodní přípojka pro OÚ Racková - 33.322,69 Kč - 021 0600.
V 07/2021 nákup nemovitosti č.p.131 - 1.372.730 Kč - 021 0300 - Kupní smlouva ze dne 30.6.2021.
V 12/2021- technické zhodnocení KD - 54.145,79 Kč - rolety a zastínění.
V 06/2022 - technické zhodnocení veřejného osvětlení v obci - úspora energie - 578.332 Kč.
V 07/2022 - zpevněné plochy před OÚ a hasičárnou - 992.128 Kč.
V 08/2022 - dětské hřiště - 1.121.498,45 Kč.
V 09/2022- technické zhodnocení veřejného osvětlení - 50.142 Kč.
V 02/2023 - bezúplatné nabytí majetku od SPÚ - Polní cesta C4 v k.ú. Racková - 7.907.652,80 Kč, zařazeno do majetku
021 0400 dne 27.2.2023 dnem protokolu o předání.
V 06/2023 - zpevněné plochy u obchodu - 5.769.649 Kč (kanalizace, veřejné osvětlení, chodníky a parkoviště)
V 12/2023 - zařazení veřejného osvětlení ( 3 světla) - 99.870,80 Kč

Položka - účet 069 - Vodovody a kanalizace a.s. Zlín převzaly od Obce Racková majetek v celkové hodnotě 16 156 637,00
Kč
Jako protihodnotu obdržela Obec Racková akcie 4151 ks v nominální hodnotě 1 000,- Kč za jednu akcii.
Skutečné náklady na jejich pořízení představují částku 16 156 637,- Kč( skutečné náklady na pořízení předávaného
majetku)
Proto jsou v této hodnotě také vedeny na účtu 069.
Uvedený postup odpovídá tomu, že obec vede majetek v pořizovacích cenách tzn. že je oceněn
cenou za kterou byl pořízen i s náklady na jeho pořízení souvisejícími( podle zákona o účetnictví § 25 odst. 5)
Tyto akcie jsou v současné době neobchodovatelné na veřejném trhu (proto nelze přeceňovat na reálnou hodnotu ani
ocenění znalcem, z důvodů nákladů na odhad)
Uvedený postup byl konzultován se znalci v oboru účetnictví- ing. Schneiderovou a ing. Lorencem
(účetními a daňovými poradci, kteří provádějí pravidelná školení pro pracovníky obcí).

07/2022
Na účtu 069 je zůstatek 16.156.637 Kč.
Na bankovním výpisu je uvedený počet cenných papírů 4151, což je aktuální hodnota 4.151.000 Kč. Dle doporučení
kontroly z přezkoumání hospodaření ( ing. Brázdilová ), konzultací s ing. Hermanovou ze Zlínského kraje a následného
nařízení starostou bylo rozhodnuto, že se v hlavní knize a v majetku přeúčtuje skutečná hodnota akcií, tak, aby odpovídala
skutečnosti.
Přeúčtováno 408/069 a 432/408 – 12.005.637 Kč ( rozdíl mezi HK a skutečností).
Na účtu 069 je nyní skutečná hodnota akcií.Výsledek hospodaření byl o částku 12.005.637 Kč snížen.

4 151 000,00A.III.6.

V roce 2010 byla dokončena digitalizace pozemků. Ty jsou pozemky evidovány dle druhu a způsobu
využití.
H1 pozemky stavební( obec nevlastní)
H2 pozemky lesní
H3 zemědělské(zahrady, louky, pastviny)
H4 zastavěná plocha
H5 ostatní
V účetnictví jsou dále rozděleny analyticky a samostatnou analytickou evidenci mají pozemky s
věcným přemenem a zástavím právem.
Komplexní pozemkové úpravy:
V roce 2014 byly dokončeny komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Obce Racková
V 21.8.2014 nám byla doručeny příloha 1 k rozhodnutí čj. SPÚ 506335/2013, obsahující soupis
pozemků řešených dle §2 zákona č. 139/2002
Soupis ve členění pracovních a parcelních čísel, druhy pozemků, jejich výměra, bonita půdy
včetně ocenění dle platné oceňovací vyhlášky pro dané období
Součástí soupisu byl i přehled pozemků mimo obvod pozemkových úprav.
Dále jsme obdrželi přílohu č. 2 LV1 s údaji o pozemcích, ke kterým obec pozbývá vlastnické právo
( z titulu, že tyto pozemky zanikají) a údaje o pozemcích ke kterým obec nabývá vlastnické právo.
Na základě těchto materiálů a výpisu z katastru nemovitostí byly zpracovány přehledy:
přehled pozemků, které Obec Racková vlastnila před započetím KPÚ- soupis s údaji o celkové
hodnotě pozemků, v členění dle parcelního čísla, druhu pozemku, ceně pozemku, popř. údaji o
věcném břemeni či zástavním právu (dle potřeb obce)
přehled pozemků, ke kterým zaniklo vlastnické právo- s vyčíslením předchozích uvedených hodnot
přehled pozemků, které obci zůstaly a nespadaly do obvodu KPÚ- vyčíslením potřebných údajů
přehled pozemků nově nabytých a pozemků nespadajících do KPÚ
Soupis pozemků po KPÚ tj přehled všech pozemků, které obec vlastní k 12. 08. 2014 (nabytí
právní moci rozhodnutí Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj č.j. SPU 181044/2014)
Dle uvedených přehledů byly do účetnictví obce zahrnuty údaje o změně hodnoty pozemků.
Účtování bylo provedeno dle doporučeného postupu účtování ing. Ivany Schneiderové
Samostaně analyticky jsou v účetnictví označeny pozemky, u kterých byl podán návrh na vklad do
katastru nemovitostí,
ale k 31.12. daného roku ještě nebyl proveden zápis na list vlastnictví.
V roce 2016 získala obce do vlatnictví hřbitovní pozmeky č. 123 a 1068, zapsané na listu vlatnictví
č.948 - katastr obce Žeranovice.
Na těchto pozemcích má obec majetkový podíl 49/111.
V majetku obce jsou vedeny pod samostatným inventárním číslem na účtu 031 0600
V lednu 2019 nákup pozemku parc.č.st.114, zařazeno na AU 0400 pozemky H4 zastavěné. Výměra 747m2 ve výši 802.262
Kč
V lednu 2019 nákup pozemku st.p.116/2 ( 3m2) a 116/3 ( 2m2) ve výši 1.840 Kč, pozemky byly sloučeny dne 13.3.2019 pod
st.p. č.116/1( oznámení z KÚ  - LV 1) .
V 05/2019 - pozemek parc.č. 583/1 - bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy UZSVM/BZL/1488/2019 - hodnota v účetní
evidenci 37.321 Kč.
V 05/2020 - pozemek parc.č. 1325 - bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy UZSVM/BZL/948/2020 - hodnota v účetní
evidenci 6.405 Kč.

14 386 340,55A.II.1.

18Strana 10 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

V 07/2020 - pozemek parc.č.302/12-5m2, parc.č.302/8- 137 m2, parc.č.619/4-9m2 -bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy
UZSVM/BZL/1078/2020 - hodnota v účetní evidenci 1.119 Kč.
V 06/2021 - pozemek parc.č.683/1 - 1093m2-bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy UZSVM/BZL/2047/2021 - hodnota v
účetní evidenci17.925 Kč. vyrozumění o vkladu ze dne 3.6.2021.
V 06/2021 - pozemek parc.č.1310/1 - 3597m2 - bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy UZSVM/BZL/1802/2021 - hodnota v
účetní evidenci 226.611 Kč - vyrozumění o vkladu ze dne 7.6.2021..
V 06/2021 - pozemek st.parc.č.1139 - 11m2- směna - Směnná smlouva ze dne 2.6.2021 - hodnota v účetní knize 24.496,35
Kč - vyrozumění o vkladu ze dne 3.6.2021.
 V 06/2021 - pozemek parc.č. 2124 - 6m2- směna - Směnná smlouva ze dne 2.6.2021 - hodnota v účetní knize 13.361,65
Kč - vyrozumění o vkladu ze dne 3.6.2021.
V 07/2021 nákup pozemku parc.č.1059-577 m2 - 1.156.313 Kč -účet 031 0410 -  Kupní smlouva ze dne 30.6.2021, vklad do
katastru dne 1.7.2021.
V 07/2021 nákup pozemku parc.č.1362/2 - 462m2 - 925.852 Kč účet 031 0500 -  Kupní smlouva ze dne 30.6.2021, vklad do
katastru dne 1.7.2021.
V 07/2021 nákup pozemku parc.č.1362/1 - 26m2 -  52.105 Kč účet 031 0500 -  Kupní smlouva ze dne 30.6.2021, vklad do
katastru dne 1.7.2021.
V 11/2021 nákup pozemku kat.území Kaňovice - 22397 m2 na účet 031 0311 ( původně s břemenem - vklad do katastru
dne 11.11.2021), přeúčtováno na 031 0310 v 12/2021, vklad do katastru dne 10.12.2021.
V 01/2023 pozemek parc.č. 685,706 a 1328  - bezúplatný převod od ÚZS dle smlouvy UZSVM/BZL/3639/2022 - vklad do
katastru 4.1.2023 -  hodnota v účetní evidenci 8.263 Kč.
V 01/2023 pozemek parc.č.st. 114 -  změna AU - věcné břemeno na 031 410, vklad do katastru 9.1.2023.
V 06/2023 pozemek parc.č.1322/1,1792 - změna AU - věcné břemeno na 031 0410, vklad do katastru 9.6.2023.
V 11/2023 - směna pozemků, zařazení pozemku 476/2 v částce 2951780,50 Kč, vyřazení pozemků v KÚ Kaňovice v částce
584.755,41 Kč, směnná smlouva se SPÚ podepsána 21.11.2023.
V 12/2023 - pozemek parc.č.1327,1357/3,1814,1846 - změna AU - smlouvy o zřízení VB.

Položka - účet  022
Bezúplatné nabytí rozhlasové stanice od DSO Mikroregionz Židelná ve výši 1.134.241,27 Kč v 03/2020 na základě smlouvy
o bezúplatném převodu majetku.
Klimatizace v obchodě - 55.171,16 Kč
Technické zhodnocení Kulturního domu v Rackové ve výši 188.760 Kč. Kolaudace proběhla 17.6.2020.
Zařazení nábytku v KD - 353.441 Kč
Zařazení majetku MŠ - 688.257,68 Kč.
Zařazení majetku ZŠ - 137.244,30 Kč ( klimatizace) - 02/2021.
V 09/2021 - zařazení majetku sypač vozovek 1200E - 262.207 Kč, zařazeno do majetku 09/2021.
V 12/2021- zařazení tiskárny 60.488 Kč  do majetku.
V 12/2023 - zařazení fotovoltaika na OÚ a MŠ - 2.340.250,94 Kč.

12 015 439,55A.II.4.

388 0050 - Dohadné účty - volby prezident 2023 - 33.137 Kč
388 0051 - dohada Ekokom - 28.020 Kč
388 0067 - dohada fotovoltaika INV dotace 1.056.709,25 Kč
388 0100 - dohada úroky z termínovaného vkladu - 39.530 Kč

1 157 396,25B.II.32.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Odpisy majetku (účet 079,081,082) - 1-12/2023 3 471 994,00A.I.28.

Účet - 521 - mzdové náklady -
- zaměstnanci + dohody - 1.397.171 Kč
- zastupitelé - 995.940 Kč

2 393 111,00A.I.13.

Účet 602
Výnosy z prodeje služeb:
V účetnictví členěny analyticky.
Největší podíl na těchto výnosech je výběr poplatků za kabelovou televizi ,  stočné , komunální odpad - dle smluv u
podnikatelů.
Výnosy z věcných břemen jsou evidovány jsou na účtu 602 0700, postup je dle instrukcí KÚ ze dne 31.3.2011 a na tomto
účtu budou vedeny i nadále.

612 628,00B.I.2.

Účet 606
Představuje částku výnosů z místních poplatků za komunální odpad, psy a užívání prostranství.

669 750,00B.I.6.

Na účtu 572 se eviduje náklad poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu obce Racková příspěvkové organizaci Základní a
mateřská škola Racková, okres Zlín - pro rok 2022 ve výši 850.000 Kč.
Dále příspěvek Žídelná - 13.050 Kč
Přestupky - Statut.město Zlín 6.000 Kč
Vítání dětí - příspěvek - 26.000 Kč
Příspěvek MAS Moštěnka - 22.940 Kč
Příspěvek pohřebiště Žeranovice - 20.000 Kč v 08/2022.
NIV dotace pro spolky - 280.000 Kč
Dopravní obslužnost - 86.900 Kč

Na účtu 572 se eviduje náklad poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu obce Racková příspěvkové organizaci Základní a
mateřská škola Racková, okres Zlín - pro rok 2023 ve výši 950.000 Kč, navýšeno o 100.000 Kč pro rok 2023, celkem
1.050.000 Kč.
Přestupky - Statut.město Zlín 1.200 Kč
Vítání dětí - příspěvek - 4.000 Kč
Transfér DSO Žídelná - 37.720,44 Kč
Finanční dar Sociální služby města Kroměříže - 2.000 Kč
MAS Moštěnka - 21.840 Kč

1 398 660,44A.III.2.

Na účtu 672 se evidují výnosy z dotací a příspěvků poskytnutých Obci Racková.
Výnosy jsou členěny analyticky
672 0300 - Výnosy- rozpouštění dotací na pořízení majetku- účtovány čtvrtletně.
Za IQ/2023 ve výši 281.283,42 Kč

1 363 868,68B.IV.2.

18Strana 11 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Za IIQ/2023 ve výši 281.283,42 Kč
Za IIIQ/2023 ve výši 281.283,42 Kč
Za IV.Q/2023 ve výši 281.283,42 Kč

672 0310 -Výnosy - dotace na činnost správy za rok 2023 ve výši 211.400 Kč
672 0320 - Výnosy - dotace na volby prezidenta ČR ve výši 27.335 Kč

Směna pozemků ( prodej pozemků v obci Kaňovice, stanovení ceny obvyklé ze znaleckého posudku ve výši 517.138 Kč,
nákup pozemku 476/2 k.ú. Racková)

517 138,00B.I.15.

Odúčtování vytvořených opravných položek - Usnesení o zrušení konkurzu (majetek dlužníka je nedostačující), nabytí
právní moci 11/2023.

-243 561,25A.I.33.

Vyřazení pohledávky - Usnesení o zrušení konkurzu (majetek dlužníka je nedostačující), nabytí právní moci 11/2023. 243 561,25A.I.34.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

18Strana 12 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 285 435,96
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 285 435,96

18Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 108 192 255,27 22 161 780,00 86 030 475,27 75 215 188,67

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 47 493 232,02 8 907 625,00 38 585 607,02 40 147 383,02

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 542 906,64 508 931,00 2 033 975,64 2 088 455,64

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 32 024 027,45 5 694 658,00 26 329 369,45 14 575 586,85

       G.5. Jiné inženýrské sítě 22 177 837,02 5 349 652,00 16 828 185,02 15 936 662,02

       G.6. Ostatní stavby 3 954 252,14 1 700 914,00 2 253 338,14 2 467 101,14

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 14 386 340,55 0,00 14 386 340,55 12 010 125,46

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 291 952,71 0,00 291 952,71 291 952,71

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 390 611,82 0,00 1 390 611,82 1 975 367,23

       H.4. Zastavěná plocha 8 324 134,12 0,00 8 324 134,12 8 324 134,12

       H.5. Ostatní pozemky 4 379 641,90 0,00 4 379 641,90 1 418 671,40

18Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

18Strana 15 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

18Strana 16 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

18Strana 17 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

18Strana 18 /


	Výkaz zisku a ztráty
	Rozvaha
	Příloha

